conta de lucros do exercício de 2025, apurados e registrados no balanço patrimonial especialmente levantado em 30 de novembro de 2025, 
na forma prevista no Estatuto Social da Companhia, da seguinte forma: (i.1) para distribuição de dividendos intercalares aos acionistas, 
no valor de R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais), cujo pagamento será efetuado nos anos-calendário de 2026, 2027 e 
2028, à razão de R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) em cada ano, de acordo com as disponibilidades de caixa da Companhia e 
imputados ao valor do dividendo obrigatório referente ao exercício social que se encerrará em 31 de dezembro de 2025, não sendo objeto 
de atualização monetária. Farão jus ao recebimento dos dividendos os titulares das ações de emissão da Companhia nesta data; e (i.2) 
para capitalização de parte de referidos resultados, no valor de R$29.921.832,00 (vinte e nove milhões, novecentos e vinte e um mil e 
oitocentos e trinta e dois reais), a ser incorporado ao capital social sem a emissão de novas ações ordinárias nominativas, restando, assim, 
aprovado o aumento do capital da Companhia, que passa de R$6.701.698,00 (seis milhões, setecentos e um mil, seiscentos e noventa 
e oito reais), representado por 2.699.081 (dois milhões, seiscentas e noventa e nove mil e oitenta e uma) ações ordinárias nominativas, 
sem valor nominal, para R$36.623.530,00 (trinta e seis milhões, seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e trinta reais), representado por 
2.699.081 (dois milhões, seiscentas e noventa e nove mil e oitenta e uma) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Aprova-se, 
ainda, a alteração do Estatuto Social da Companhia, a fim de adequar a redação do caput do Artigo 5º do Estatuto Social, que passa 
a viger com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social é de R$36.623.530,00 (trinta e seis milhões, seiscentos e vinte e três mil, 
quinhentos e trinta reais), representado por 2.699.081 (dois milhões, seiscentas e noventa e nove mil e oitenta e uma) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal.” (ii) Os acionistas ratificam a aprovação, sem ressalvas e/ou restrições, de todos os atos e todas as 
contas da administração, bem como a demonstração do resultado intermediário de 30 de novembro 2025, o qual os acionistas declaram

[...]

ad referendum da Assembleia Geral Extraordinária, a proposta de destinação de parte dos recursos constantes na conta de lucros do exercício 
de 2025, apurados e registrados no balanço patrimonial especialmente levantado em 30 de novembro de 2025, na forma prevista no Estatuto 
Social da Companhia, conforme segue: a) declaração de dividendos intercalares, no valor de R$45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de 
reais), à conta de lucros acumulados do exercício de 2025, conforme constantes do balanço patrimonial da Companhia, de 30 de novembro de 
2025. Os valores destinados serão pagos nos anos-calendário de 2026, 2027 e 2028, à razão de R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 
em cada ano, de acordo com as disponibilidades de caixa da Companhia e imputados ao valor do dividendo obrigatório referente ao exercício 
social que se encerrará em 31 de dezembro de 2025, não sendo objeto de atualização monetária. Farão jus ao recebimento dos dividendos 
os titulares das ações de emissão da Companhia na data de sua aprovação pela assembleia geral; b) proposta de aumento de capital da 
Companhia, mediante a capitalização de parte da reserva de lucros da Companhia, no valor total de R$29.921.832,00 (vinte e nove milhões, 
novecentos e vinte e um mil e oitocentos e trinta e dois reais), com a correspondente alteração do capital social, nos termos do Estatuto 
Social. Frederico Mellão Alves de Lima - Secretário. Jucesp nº 36.572/26-3 em 08/01/2026. Marina Centurion Dardani - Secretária Geral.

UPBUS QUALIDADE EM TRANSPORTES S.A.